香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不
發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損
失承擔任何責任。

上 海 復 星 醫 藥（ 集 團 ）股 份 有 限 公 司
Shanghai Fosun Pharmaceutical (Group) Co., Ltd.*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：02196）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13 .10B條而作出。

茲載列上海復星醫藥（集團）股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站刊登的《關於
控股子公司擬採納股權激勵計劃的公告》，僅供參閱。

承董事會命
上海復星醫藥（集團）股份有限公司

董事長
陳玉卿

中國，上海
2025年 6月 27日

於本公告日期，本公司之執行董事為陳玉卿先生、關曉暉女士、文德鏞先生及王可心先生；本公司之非執行
董事為陳啟宇先生、潘東輝先生及吳以芳先生；本公司之獨立非執行董事為余梓山先生、王全弟先生、C h e n
Penghu i先生及楊玉成先生；以及本公司之職工董事為嚴佳女士。

*  僅供識別

1

证券代码：600196 股票简称：复星医药 编号：临 2025-109

上上海海复复星星医医药药（（集集团团））股股份份有有限限公公司司

关关于于控控股股子子公公司司拟拟采采纳纳股股权权激激励励计计划划的的公公告告

本本公公司司董董事事会会及及全全体体董董事事保保证证本本公公告告内内容容不不存存在在任任何何虚虚假假记记载载、、误误导导性性陈陈述述或或

者者重重大大遗遗漏漏，，并并对对其其内内容容的的真真实实性性、、准准确确性性和和完完整整性性承承担担法法律律责责任任。。

重重要要内内容容提提示示

●●控股子公司复宏汉霖拟分别采纳（1）购股权计划、及（2）受限制股份单

位计划（系两个独立计划、且不互为条件）。

购股权计划下之购股权对应的复宏汉霖股份来源，可包括：（1）由复宏汉霖

发行之新 H股、（2）复宏汉霖 H股库存股（如有）。

受限制股份单位计划下之受限制股份来源，可包括：（1）复宏汉霖向受限制

股份单位信托发行之新 H股、（2）受限制股份单位信托于公开市场购入之复宏汉

霖 H股、以及（3）复宏汉霖 H股库存股（如有）。

其中，根据该等计划（即购股权计划及受限制股份单位计划）可授出之购股

权及受限制股份单位连同根据任何复宏汉霖存续或日后将采纳之其他股份计划

（如有）可授出的所有激励权益对应的将由复宏汉霖发行之新 H股及将转让之复

宏汉霖 H股库存股股数应合计不超过截至该等计划采纳日复宏汉霖股份总数（不

包括库存股）的 8%。截至本公告日期，复宏汉霖概无存续的股份计划。

不考虑其他可能影响复宏汉霖股权结构变动之因素、且假设于股权激励计划

获采纳日复宏汉霖的股份总数与截至本公告日期股份总数（即 543,494,853 股）

一致，如若该等计划以发行新 H股的方式获全数实施，则本集团持有复宏汉霖的

股权比例将降至约 58.73%（于本公告日期为 63.43%），复宏汉霖仍为本公司并表

子公司。

●●控股子公司复宏汉霖计划于股权激励计划获采纳后（包括但不限于已获其

股东大会批准）作出首次授予，包括：

1、向 279 名合资格人士授出合计 698.50 万份购股权（对应 698.50 万股复

宏汉霖 H股），该等购股权的行权价格为港币 50.25 元/股；

2

2、向 279 名激励对象授出合计 698.50 万份受限制股份单位（对应 698.50

万股复宏汉霖 H股），该等受限制股份单位的归属价格为人民币 1元/份受限制股

份单位。

首次授予所涉激励对象均不构成本公司关联方，首次授予不构成关联交易。

●●该等计划已分别经本公司、复宏汉霖董事会审议通过。该等计划无需提请

本公司股东会批准；但根据联交所《上市规则》，还需提请复宏汉霖股东大会批

准。

●●风险提示：

1、购股权计划、受限制股份单位计划及其各自的首次授予须待复宏汉霖股

东大会批准该等计划后，方可分别实施。

2、由于复宏汉霖为香港联交所上市企业，如该等计划之实施涉及复宏汉霖

发行新 H股，则该等新增发行股份之上市及买卖还需取得香港联交所批准。

一一、、股股权权激激励励计计划划及及首首次次授授予予的的概概述述

（（一一））股股权权激激励励计计划划

为吸引、激励及挽留技术熟练、经验丰富的合资格人士为复宏汉霖集团的长

期发展目标奋斗，认可及肯定合资格人士对复宏汉霖集团现有或潜在的贡献、鼓

励其致力提升复宏汉霖集团及复宏汉霖股份之价值，并为复宏汉霖集团提供灵活

机制以留任、激励、奖励、酬谢、补偿合资格人士等，本公司控股子公司复宏汉

霖拟分别采纳（1）购股权计划、及（2）受限制股份单位计划。

购股权计划下之购股权对应的复宏汉霖股份来源，可包括：（1）由复宏汉霖

发行之新 H股、（2）复宏汉霖 H股库存股（如有）。

受限制股份单位计划下之受限制股份来源，可包括：（1）复宏汉霖向受限制

股份单位信托发行之新 H股、（2）受限制股份单位信托于公开市场购入之复宏汉

霖 H股、以及（3）复宏汉霖 H股库存股（如有）。

其中，根据该等计划（即购股权计划及受限制股份单位计划）可授出之购股

权及受限制股份单位连同根据任何复宏汉霖存续或日后将采纳之其他股份计划

（如有）可授出的所有激励权益对应的将由复宏汉霖发行之新 H股及将转让之复

宏汉霖 H股库存股股数应合计不超过截至该等计划采纳日复宏汉霖股份总数（不

包括库存股）的 8%。截至本公告日期（即 2025 年 6 月 27 日，下同），复宏汉霖

3

概无存续的股份计划。

不考虑其他可能影响复宏汉霖股权结构变动之因素、且假设于股权激励计划

获采纳日复宏汉霖的股份总数与截至本公告日期股份总数（即 543,494,853 股，

下同）一致，如若该等计划以发行新 H股的方式获全数实施，则本集团持有复宏

汉霖的股权比例将降至约 58.73%（于本公告日期为 63.43%），复宏汉霖仍为本公

司并表子公司。

该等计划已分别经本公司、复宏汉霖董事会审议通过。该等计划无需提请本

公司股东会批准；但根据联交所《上市规则》，还需提请复宏汉霖股东大会批准。

复宏汉霖将适时于香港联交所网站（https://www.hkexnews.hk）刊载包括

有关股权激励计划的通函及该等计划之全文。

（（二二））首首次次授授予予

2025 年 6 月 27 日，经复宏汉霖董事会审议通过，复宏汉霖计划于购股权计

划、受限制股份单位计划获采纳后（包括但不限于已获其股东大会批准），分别

作出首次授予，包括：（1）向 279 名合资格人士授出合计 698.50 万份购股权（对

应 698.50 万股复宏汉霖 H股），该等购股权的行权价格为港币 50.25 元/股；（2）

向 279 名激励对象授出合计 698.50 万份受限制股份单位（对应 698.50 万股复宏

汉霖 H股），该等受限制股份单位的归属价格为人民币 1元/份受限制股份单位。

首次授予将根据复宏汉霖董事会批准的归属条件分批归属。

首次授予须待复宏汉霖股东大会批准股权激励计划后，方可分别实施。

股权激励计划下首次授予所涉激励对象均不构成本公司关联方，首次授予不

构成关联交易。

二二、、股股权权激激励励计计划划的的主主要要内内容容

(一) 目的

该等计划旨在（1）吸引、激励及挽留技术熟练、经验丰富的合资格人士为

复宏汉霖集团的长期发展目标奋斗；（2）认可及肯定合资格人士对复宏汉霖集团

已作出或可能作出的贡献并鼓励其致力提升复宏汉霖集团及复宏汉霖股份之价

值；及（3）为复宏汉霖集团提供灵活机制以留任、激励、奖励、酬谢、补偿及/

或惠及合资格人士。

4

(二) 条件

该等计划的生效须待（1）复宏汉霖股东大会批准、根据联交所《上市规则》

获得其他必要批准（如适用），及（2）香港联交所批准该等计划下将予新增发行

及配发的复宏汉霖 H股的上市及买卖。

(三) 期限

除另有规定外，购股权计划及受限制股份单位计划的期限分别为各自采纳日

起 10 年。于前述各自期限届满后，不得根据相关股权激励计划授出购股权或受

限制股份单位。

(四) 管理

复宏汉霖董事会（或获其董事会授权的董事会专门委员会或指定人士（如适

用）（以下简称“激励计划管理人”））根据该等计划及（就受限制股份单位计划

而言）信托契据（如适用）对该等计划进行管理。

(五) 股权激励计划参与者

根据该等计划，参与者包括：

1、员工参与者，即复宏汉霖或其控股子公司的董事（包括执行董事、非执

行董事及独立非执行董事）、雇员（无论全职或兼职员工）及为吸引其与复宏汉

霖或其任何控股子公司订立雇佣合约而获授购股权及╱或受限制股份单位的任

何人士；

2、关连方参与者，即复宏汉霖的控股股东及其控股子公司、联营公司之董

事或雇员（无论全职或兼职员工）；

3、服务提供方参与者，即于复宏汉霖集团的日常运营中为其长期发展持续

或定期提供服务的人士。

由复宏汉霖董事会（或激励计划管理人）根据法律法规、其公司章程、股权

激励计划以及复宏汉霖、激励对象的实际情况等因素，决定股权激励计划的合资

格参与者（即激励对象，下同）以及各激励对象获授购股权、受限制股份单位的

数量、条件等，并向激励对象作出授予。

(六) 激励股份来源及上限

购股权计划下之购股权对应的复宏汉霖股份来源，可包括：（1）由复宏汉霖

发行之新 H股、（2）复宏汉霖 H股库存股（如有）。

5

受限制股份单位计划下之受限制股份来源，可包括：（1）复宏汉霖向受限制

股份单位信托发行之新 H股、（2）受限制股份单位信托于公开市场购入之复宏汉

霖 H股、以及（3）复宏汉霖 H股库存股（如有）。

除非经复宏汉霖股东大会另行审议通过，根据股权激励计划可授出的购股权

及受限制股份单位连同根据任何复宏汉霖存续或日后将采纳之其他股份计划可

授出的所有激励权益对应的将由复宏汉霖发行之新 H 股及将转让之复宏汉霖 H

股库存股股数应合计不超过截至该等计划采纳日其股份总数（不包括库存股）的

8%。其中，服务提供方激励对象可获授购股权、受限制股份单位或其他激励权益

对应的将由复宏汉霖发行之新H股及将转让之复宏汉霖H股库存股股数应合计不

超过采纳日其股份总数（不包括库存股）的 1.5%。

截至本公告日期，复宏汉霖概无存续的股份计划。

(七) 购股权、限制性股权单位的授予、归属及行权

1、授予

由复宏汉霖向各激励对象发出授予信函，明确拟授出之购股权、受限制股份

单位的数量、授予价格（如有）、行权价格、行权期、归属期、归属条件（如适

用）等。其中：

（1）购股权的行权价格不得低于以下各项中最高者：

①授予日复宏汉霖 H股收盘价，

②授予日前 5个交易日复宏汉霖 H股平均收盘价，及

③复宏汉霖 H股每股面值；

（2）受限制股份单位的归属价格由复宏汉霖董事会（或激励计划管理人）

决定，可以为 0元；

（3）复宏汉霖董事会（或激励计划管理人）可于授予信函中设置企业层面

及/或个人层面的考核目标作为购股权、受限制股份单位的归属条件。

2、归属

于授予信函内规定的归属条件获达成或授予信函内明确的归属日（如无归属

条件时适用）后的合理期限内，复宏汉霖应向合资格激励对象发出归属通知，并

同步通知受限制股份单位信托管理人（仅受限制股份单位适用）。

6

除另有规定外，受限制股份单位自授予日起至少 12 个月后方可归属。合资

格激励对象于归属时依约支付相关归属价款。

3、行权

于购股权获归属后，合资格激励对象可依约向复宏汉霖发出行权通知就其已

获归属的购股权全部或部分行权。

除另有规定外，购股权自授予日起至少 12 个月后方可行权。合资格激励对

象于行使时应依约支付相关行权价款。

(八) 终止

于购股权计划及受限制股份单位计划各自期限届满之日或复宏汉霖董事会

决定的提前终止购股权计划、受限制股份单位计划之日，相关股权激励计划即终

止。

三三、、首首次次授授予予

经复宏汉霖董事会审议通过，计划于购股权计划、受限制股份单位计划获采

纳后（包括但不限于已获其股东大会批准），分别作出首次授予：

1、向 279 名合资格人士授出合计 698.50 万份购股权（对应 698.50 万股复

宏汉霖 H股），该等购股权的行权价格为港币 50.25 元/股；向 279 名激励对象授

出合计 698.50 万份受限制股份单位（对应 698.50 万股复宏汉霖 H 股），该等受

限制股份单位的归属价格为人民币 1元/份受限制股份单位。

2、根据首次授予方案，获授的购股权、受限制股份单位的归属条件包括：

（1）公司层面的绩效考核目标：

① 获授购股权、受限制股份单位的 80%与复宏汉霖集团年度绩效目标挂钩，

即复宏汉霖集团于相关年度达成与其年度业务表现相关的关键绩效目标（包括财

务关键绩效指标及研发关键绩效指标）；

② 获授购股权、受限制股份单位的 20%与复宏汉霖市值目标挂钩，即复宏

汉霖于相关年度达成市值相关绩效目标。

（2）激励对象个人层面考核目标，即激励对象于相关年度考核中达到指定

或以上评级。

7

首次授予所涉购股权、受限制股份单位的归属安排具体如下：

批次 归属日
与年度绩效目标挂钩 与市值目标挂钩

注

将予归属的购股权、受限制股份单位的百分比

第一批
首次授予日的首个周年日

（即 2026 年 6 月 27 日）
25% 25%

第二批
首次授予日的第二个周年日

（即 2027 年 6 月 27 日）
25% 25%

第三批
首次授予日的第三个周年日

（即 2028 年 6 月 27 日）
25% 25%

第四批
首次授予日的第十个周年日

（即 2029 年 6 月 27 日）
25% 25%

注：除经复宏汉霖董事会另行决定外，如于归属日或之前，复宏汉霖未达成市值目标，

则相关批次的与市值目标挂钩的购股权、受限制股份单位之归属日可延迟至原定归属日的下

一个周年日（以下简称“延迟归属日”）；如于延迟归属日或之前相关市值目标仍未达成，则

相关批次的与市值目标挂钩的购股权、受限制股份单位即失效。

首次授予须待复宏汉霖股东大会批准股权激励计划后，方可分别实施。

股权激励计划下首次授予所涉激励对象均不构成本公司关联方，首次授予不

构成关联交易。

四四、、复复宏宏汉汉霖霖的的基基本本情情况况

1、基本情况

复宏汉霖成立于 2010 年 2 月，注册地为上海市，法定代表人为朱俊博士。

复宏汉霖于 2019 年 9 月在香港联交所主板挂牌上市，股份代码：02696。复宏汉

霖及其控股子公司主要从事（1）单克隆抗体(mAb)药物的研发、生产、销售及提

供相关技术服务（人类干细胞、基因诊断与治疗技术的开发和应用除外）及（2）

转让自有技术及提供相关技术咨询服务。

截至本公告日期，复宏汉霖的股份总数为543,494,853股（包括163,428,541

股 H 股和 380,066,312 股非上市股份）；其中，本集团合计持有 344,730,800

股复宏汉霖股份，约占复宏汉霖股份总数的 63.43%。

2、主要财务数据

经安永会计师事务所审计（合并口径），截至 2024 年 12 月 31 日，复宏汉

霖的总资产为人民币 1,059,752 万元、归属于母公司股东的所有者权益为人民币

301,362 万元、负债总额为人民币 758,390 万元；2024 年，复宏汉霖实现营业收

8

入人民币 572,445 万元、利润总额人民币 84,588 万元、归属于母公司股东的净

利润人民币 82,047 万元。

五五、、股股权权激激励励计计划划实实施施对对上上市市公公司司的的影影响响

该等计划旨在吸引、激励及挽留技术熟练、经验丰富的合资格人士为复宏汉

霖集团的长期发展目标奋斗，认可及肯定合资格人士对复宏汉霖集团现有或潜在

的贡献、鼓励其致力提升复宏汉霖集团及复宏汉霖股份之价值，并为复宏汉霖集

团提供灵活机制以留任、激励、奖励、酬谢、补偿合资格人士等。

不考虑其他可能影响复宏汉霖股权结构变动之因素、且假设于采纳日复宏汉

霖的股份总数与截至本公告日期股份总数一致，如若该等计划以发行新 H股的方

式获全数实施，则本集团持有复宏汉霖的股权比例将降至约 58.73%（于本公告

日期为 63.43%），复宏汉霖仍为本公司并表子公司。

六六、、股股权权激激励励计计划划应应当当履履行行的的程程序序

股权激励计划已经本公司第十届董事会第二次会议审议通过。董事会对本议

案进行表决时，概无董事需要回避表决，董事会全体董事（包括 4名独立非执行

董事）参与表决并一致通过。该等计划无需提请本公司股东会批准。

此外，股权激励计划已经复宏汉霖董事会批准，还需提请其股东大会批准。

七七、、风风险险提提示示

1、购股权计划、受限制股份单位计划及其各自的首次授予须待复宏汉霖股

东大会批准该等计划后，方可分别实施。

2、由于复宏汉霖为香港联交所上市企业，如该等计划之实施涉及复宏汉霖

发行新 H股，则该等新增发行股份之上市及买卖还需取得香港联交所批准。

敬请广大投资者注意投资风险。

八八、、备备查查文文件件

复星医药第十届董事会第二次会议决议

9

九九、、释释义义

本公司、复星医药 指 上海复星医药（集团）股份有限公司

本集团 指 本公司及控股子公司/单位

采纳日 指 购股权计划采纳日及/或受限制股份单位计划采纳日

复宏汉霖 指

上海复宏汉霖生物技术股份有限公司，于中国注册成立

并于香港联交所主板上市（股份代码：02696），系本公

司之控股子公司

复宏汉霖集团 指 复宏汉霖及其控股子公司

股份计划 指 符合联交所《上市规则》第十七章规定的股权激励计划

购股权 指

根据购股权计划授出的、于归属后激励对象可以约定价

格购买对应数量复宏汉霖 H 股权利或可以约定方式享

受相应收益的权利，激励对象应当于约定时间内决定是

否行使该等权利；根据购股权计划，每 1购股权对应 1

股复宏汉霖 H股

购股权计划 指
拟采纳之上海复宏汉霖生物技术股份有限公司二零二

五年 H 股购股权计划

购股权计划采纳日 指

如下较晚者：（1）购股权计划获复宏汉霖股东批准之日、

（2）根据联交所《上市规则》获全部必要审批之日（如

适用）

股权激励计划、

该等计划
指 购股权计划及/或受限制股份单位计划计划

联交所《上市规则》 指 《香港联合交易所有限公司证券上市规则》

受限制股份单位 指

根据受限制股份单位计划授出的、于归属后激励对象可

依约享有对应数量复宏汉霖 H 股权利或可以约定方式

享受相应收益的权利；根据受限制股份单位计划，每 1

受限制股份单位对应 1股复宏汉霖 H股

受限制股份单位计划 指
拟采纳之上海复宏汉霖生物技术股份有限公司二零二

五年 H 股受限制股份单位计划

受限制股份单位计划

采纳日
指

如下较晚者：（1）为准受限制股份单位计划获复宏汉霖

股东批准之日、（2）根据联交所《上市规则》获全部必

要审批之日（如适用）

10

受限制股份单位信托 指
复宏汉霖为实施受限制股份单位计划而设立或拟设立

之信托

受限制股份单位信托

管理人
指

复宏汉霖委任的负责管理受限制股份单位信托的专业

信托管理人，为独立第三方

授予日 指

根据股权激励计划，复宏汉霖董事会（或激励计划管理

人）决议向激励对象分别授出购股权或受限制股份单位

之日

香港联交所 指 香港联合交易所有限公司

特此公告。

上海复星医药（集团）股份有限公司

董事会

二零二五年六月二十七日